
UCHWAŁA NR XXXIV/245/2013
RADY GMINY WIJEWO 

z dnia   31 października   2013r.

WW  SPRAWIESPRAWIE  OKREŚLENIAOKREŚLENIA  WYSOKOŚCIWYSOKOŚCI  STAWEKSTAWEK  PODATKUPODATKU  
ODOD  ŚRODKÓWŚRODKÓW  TRANSPORTOWYCHTRANSPORTOWYCH  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r.              o  
samorządzie gminnym (Tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 594), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Tekst jednolity Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz.613 ze zmianami) Rada Gminy 
Wijewo uchwala co następuje:

§ 1

Ustala się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych,  obowiązujące na terenie Gminy 
Wijewo:  

Wyszczególnienie Stawka podatku

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 
ton

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 726,00
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 888,00
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton       1 030,00
2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej  równej lub wyższej niż 12 ton w 

zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki 
podatkowe określa Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 726,00
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 888,00
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton       1 030,00
4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
stawki podatkowe określa Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

5. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną  masę  całkowitą  od  7  ton  i  poniżej  12  ton,  z  wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego.

216,00

6. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton,  z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego stawki podatkowe określa  Załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały.

7. Od autobusu  w zależności od liczby miejsc do siedzenia

a) mniejszej niż 30 miejsc 1 550,00
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1 908,00

§ 2



Podatek płatny jest na właściwy rachunek Urzędu Gminy w Wijewie z zachowaniem ustawowych terminów 
płatności.

§ 3

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 4

Traci  moc  Uchwała  Nr  XXII/173/2012  Rady  Gminy  Wijewo  z  dnia  30  października  2012r.  w  sprawie 
określenia wysokości  stawek podatku od środków transportowych. 

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, z mocą od 01 stycznia 2014 roku. 

Przewodniczący
Rady Gminy Wijewo

Stanisław Kasperski
 



 Załącznik Nr 1 do Uchwały NrXXXIV/245/2013
Rady Gminy Wijewo z dnia 31 października  2013r. 

w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 
DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ 

NIŻ 12 TON

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita w tonach Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi  
jezdnych 

Dwie osie 
12 13 1 115,00 1 215,00
13 14 1 135,00 1 200,00
14 15 1 156,00 1 230,00
15 1 188,00 1 567,00

Trzy osie 
12 17 1 125,00 1 178,00
17 19 1 156,00 1 241,00
19 21 1 188,00 1 304,00
21 23 1 241,00 1 356,00
23 25 1 294,00 1 998,00
25 1 315,00 1 998,00

Cztery osie i więcej 
12 25 1 546,00 1 651,00
25 27 1 651,00 1 767,00
27 29 1 777,00 2 114,00
29 31 2 114,00 3 125,56
31 2 114,00 3 125,56



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/245/2013
Rady Gminy Wijewo z dnia  31 października   2013r. 

w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 
DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH LUB BALASTOWYCH PRZYSTOSOWANYCH 

DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ 
ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
Ciągnik siodłowy + naczepa

Ciągnik balastowy + przyczepa 
w tonach

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi  
jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1 387,00 1 556,00
18 25 1 461,00 1 756,00
25 31 1 546,00 1 945,00
31 1 788,00 2 303,00

Trzy osie i więcej
12 40 1 598,00  2 187,00
40 2 187,00 3 125,56

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/245/2013
Rady Gminy Wijewo z dnia  31 października  2013r. 



w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 
DLA PRZYCZEP LUB NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ  

MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów:
Naczepa / przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi  
jezdnych 

Jedna oś
12 18 284,00 378,00
18 25 390,00 505,00
25 516,00 715,00

Dwie osie 
12 28 516,00 631,00
28 33 789,00 1 083,00
33 38 1 083,00 1 641,00
38 1 461,00 2 155,00

Trzy osie i więcej
12 38 883,00 1 189,00
38 1 188,00 1 632,00

Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXXIV/245/2013 z dnia  31 października  2013r.



w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych nadaje radom gmin 
uprawnienia do stanowienia szczegółowych stawek podatku od środków  transportowych, zakresu 
uprawnień  co  do  wysokości  stawek  szczegółowych,  jak  również  różnicowania  stawek  co  do 
przedmiotów opodatkowania. W celu pobrania podatku od środków  transportowych konieczne jest 
ustanowienie stawek podatku od poszczególnych przedmiotów opodatkowania.
Zakres  uprawnienia  dla  rady  gminy  co  do  wysokości  stawek  podatku  jest  obwarowany  kwotą 
maksymalną dla pojazdów wymienionych w art.10 ust.1 pkt 1,2,3,5,7, natomiast dla pojazdów    o 
których mowa w art. 10.ust. 1 pkt 2,4,6 istnieją ponadto stawki minimalne ogłoszone               w 
obwieszczeniach Ministra Finansów z 07 sierpnia 2013r.(M.P. z 2013r. poz.724)                        i  07 
października 2013r (M.P. z  2013 poz. 812).

Wobec  powyższego,  podjęcie  uchwały  w  tym  zakresie  i  w  wysokościach  stawek 
zaproponowanych jest uzasadnione i niezbędne.


